

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した令和5年度国道9号熱田地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月02日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県浜田市熱田町1461番地

氏名 株式会社毛利組 代表取締役 隅田 勝幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		80,380,620	
道路土工		式	1		5,652,477	
掘削工		式	1		1,756,603	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	370	308.5	114,145	
掘削 (夜間)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	357.3	21,438	
掘削 (夜間)	土砂 片切掘削	m3	220	1,449	318,780	
掘削 (夜間)	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	100	1,896	189,600	
掘削 (夜間)	軟岩 片切掘削	m3	230	4,279	984,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		128,470	
路体盛土工		式	1		411,736	
路体(築堤)盛土 (夜間)	2.5m以上4.0m未満	m3	4	991	3,964	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	36	5,047	181,692	
路体(築堤)盛土 (夜間)	2.5m未満	m3	30	7,536	226,080	
法面整形工		式	1		178,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	765.5	7,655	
法面整形(切土部) (夜間)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	1,050	21,000	
法面整形(切土部) (夜間)	現場制約無し 軟岩I	m2	110	1,366	150,260	
残土処理工		式	1		3,305,223	
地盤改良工		式	1		1,192,582	
作業土工		式	1		29,665	
置換工		式	1		1,162,917	
1号マットレス	t=40cm	m2	41	25,253	1,035,373	
2号マットレス	t=50cm	m	2	35,656	71,312	
3号マットレス	t=50cm	m	3	18,744	56,232	
軽量盛土工		式	1		1,978,513	
軽量盛土工		式	1		1,978,513	
軽量盛土 (1号軽量盛土)		m3	25	30,752	768,800	
コンクリート床版 (1号コンクリート床版)	コンクリート(2号) 15cm	m2	27	8,741	236,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量残存型枠		m2	2	106,304	212,608	
1号地覆コンクリート	コンクリート(1号)	m	12	23,499	281,988	
壁面材 (着脱式軽量壁面材)	t=25mm	m2	10	47,911	479,110	
擁壁工		式	1		9,469,284	
作業土工		式	1		129,479	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		918,657	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 コンクリート(1号)	m3	5	59,790	298,950	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	2m以上5m以下 コンクリート(1号)	m3	9	54,549	490,941	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 コンクリート(1号)	m3	2	59,790	119,580	
1号底張コンクリート		m	3	3,062	9,186	
山留め式擁壁工		式	1		8,421,148	
1号基礎コンクリート	コンクリート(2号)	m	12	35,487	425,844	
親杭	H形鋼(H350) 削孔径φ550 杭長L=9.5m 削孔長L=7.0m	本	4	635,351	2,541,404	
親杭	H形鋼(H350) 削孔径φ550 杭長L=10.0m 削孔長L=7.0m	本	2	643,177	1,286,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
親杭ハネ		m2	26	145,041	3,771,066	
1号天端コンクリート	コンクリート(2号)	m	12	33,040	396,480	
石・ブロック積(張)工		式	1		26,621,673	
作業土工		式	1		430,980	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		26,190,693	
現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)	基礎材無し コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	3	8,809	26,427	
3号基礎コンクリート (夜間)	コンクリート(1号) 底幅100.8cm 高さ20 cm	m	22	21,756	478,632	
3号基礎コンクリート (夜間)	基礎材無し コンクリート(1号) 底幅100.8cm 高さ20cm	m	23	19,616	451,168	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	滑面 控え35cm	m2	6	28,929	173,574	
大型ブロック積 (1号大型ブロック)(夜間)	粗面 控え75cm	m2	147	63,396	9,319,212	
大型ブロック積 (2号大型ブロック)(夜間)	粗面 控え75cm	m2	82	60,770	4,983,140	
大型ブロック積 (3号大型ブロック)(夜間)	粗面 控え75cm	m2	47	57,224	2,689,528	
胴込・裏込コンクリート (夜間)	コンクリート(2号)	m3	20	68,617	1,372,340	
胴込・裏込材(砕石) (間知ブロック)	再生砕石 RC-40	m3	2	8,773	17,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石) (大型ﾌﾟﾛｯｸ)(夜間)	再生碎石 RC-40	m3	9	6,913	62,217	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.02	3,238	64	
目地板 (夜間)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5.98	4,226	25,271	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m3	0.2	60,899	12,179	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (3号天端Co)(夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m3	19	107,196	2,036,724	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (4号天端Co)(夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m3	30	107,196	3,215,880	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (5号天端Co)(夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m3	11	107,196	1,179,156	
1号小口止		箇所	1	53,350	53,350	
1号間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ (夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m	21	3,166	66,486	
2号間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ (夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m	2	3,431	6,862	
3号間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ (夜間)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	m	7	2,991	20,937	
排水構造物工		式	1		1,183,142	
作業土工		式	1		75,682	
側溝工		式	1		726,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	43	9,418	404,974	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	13	11,006	143,078	
側溝蓋 (PC3-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	64	1,691	108,224	
側溝蓋 (PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	25	2,805	70,125	
管渠工		式	1		54,362	
ﾋｭｰﾑ管(B形管) (P1-RC1-D500)	外圧管1種	m	1	28,592	28,592	
暗渠排水管 (1号管渠)	据付 直管 200～400mm	m	3	8,590	25,770	
集水桝・マンホール工		式	1		160,258	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	46,514	46,514	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	50,338	50,338	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋)	T-2 500×500用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	2	31,703	63,406	
排水工		式	1		166,439	
縦排水 (1号縦排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	7	23,777	166,439	
舗装工		式	1		2,089,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))		式	1		1,707,512	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	244	1,113	271,572	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	244	1,002	244,488	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	244	2,831	690,764	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	244	2,052	500,688	
アスファルト舗装工 (駐車場舗装(A))		式	1		159,400	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	51	891.5	45,466	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	51	2,234	113,934	
コンクリート舗装工 (坂路舗装(A))		式	1		96,828	
路盤	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	19	1,020	19,380	
表層	コンクリート(1号) 舗装厚 100mm	m2	21	3,688	77,448	
コンクリート舗装工 (通路舗装(A))(夜間)		式	1		125,300	
路盤	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	20	1,252	25,040	
表層	コンクリート(1号) 舗装厚 70mm	m2	20	5,013	100,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		170,956	
作業土工		式	1		509	
縁石工		式	1		170,447	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-2-3(250))	D種 両面R	m	11	8,779	96,569	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	m	14	5,277	73,878	
防護柵工		式	1		4,051,092	
防止柵工		式	1		4,051,092	
転落(横断)防止柵	P種 縦柵型 H=1.1m Co建込用 ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ	m	42	12,691	533,022	
転落(横断)防止柵 (夜間)	P種 縦柵型 H=1.1m Co建込用 ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ	m	38	13,434	510,492	
手摺付防護柵 (夜間)	P種 縦柵型 H=1.1m Co建込用 手摺2段 ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ	m	42	71,609	3,007,578	
張出歩道工		式	1		3,531,566	
作業土工		式	1		79,391	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ張出歩道工		式	1		3,452,175	
1号張出歩道		m	15	230,145	3,452,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工		式	1		2,058,275	
道路付属物工		式	1		2,058,275	
1号止めコンクリート		m	15	13,345	200,175	
1号防草コンクリート		m	22	8,025	176,550	
1号張コンクリート		m2	6	2,906	17,436	
1号踊場 (夜間)		m2	16	11,175	178,800	
1号階段 (夜間)		m	3	42,462	127,386	
2号階段 (夜間)		m	2	43,591	87,182	
3号階段 (夜間)		m	7	44,176	309,232	
1号斜路付階段 (夜間)		m	19	50,606	961,514	
構造物撤去工		式	1		3,119,611	
防護柵撤去工		式	1		17,131	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込用	m	27	634.5	17,131	
構造物取壊し工		式	1		1,563,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	106	9,210	976,260	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	19	12,215	232,085	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	16,138	8,069	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	608.7	12,174	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	67	1,328	88,976	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	200	527.8	105,560	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	190	740.7	140,733	
運搬処理工		式	1		1,538,623	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	106	3,087	327,222	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	19	3,182	60,458	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	3,811	1,905	
殻運搬	アスファルト殻	m3	42	4,485	188,370	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	106	4,656	493,536	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	19	13,969	265,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	6,192	3,096	
殻処分	アスファルト殻	m3	42	4,656	195,552	
現場発生品運搬	防護柵	式	1		3,073	
仮設工 (指定)		式	1		5,977,695	
路体盛土工		式	1		103,429	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	19	5,047	95,893	
路体(築堤)盛土 (夜間)	2.5m未満	m3	1	7,536	7,536	
アスファルト舗装工 (仮舗装(A))		式	1		4,639,937	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	878	891.5	782,737	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	48	1,428	68,544	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm	m2	112	2,730	305,760	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm	m2	48	3,355	161,040	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm	m2	766	1,888	1,446,208	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	112	2,688	301,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	48	3,313	159,024	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	766	1,848	1,415,568	
区画線工 (夜間)		式	1		636,369	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	544	141,440	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	520	154.4	80,288	
区画線消去	削取り式	m	607	683.1	414,641	
防護施設工 (夜間)		式	1		597,960	
H鋼付ガードレール		m	60	9,966	597,960	
仮設工 (任意)		式	1		13,284,714	
交通管理工		式	1		13,284,714	
橋梁下部 (横断歩道橋)		式	1		3,933,065	
橋台工 (A1橋台)		式	1		3,933,065	
作業土工		式	1		574,326	
橋台躯体工 (夜間)		式	1		3,358,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	16	8,830	141,280	
コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増有	m3	30	55,866	1,675,980	
鉄筋	SD345 D13	t	0.48	193,983	93,111	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.98	192,002	188,161	
型枠	一般型枠	式	1		812,464	
支保	40kN/m2<f≦60kN/m2[120cm<t≦190cm]	式	1		19,872	
足場	安全ネット必要	式	1		386,640	
アンカーボルト箱抜	φ 125	m	2	7,738	15,476	
水抜パイプ	VU φ 50 フィルター無	m	3	207	621	
吸出し防止材	t=10mm	m2	0.05	2,292	114	
透水材	幅400×厚30	m2	3	8,108	24,324	
支柱箱抜	φ 100	m	0.8	870.7	696	
直接工事費		式	1		84,313,685	
共通仮設費		式	1		12,279,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		981,741	
運搬費		式	1		73,446	
仮設材運搬費		式	1		73,446	
技術管理費		式	1		58,254	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,254	
現場環境改善費（率計上）		式	1		850,041	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,298,214	
純工事費		式	1		96,593,640	
現場管理費		式	1		33,536,991	
工事原価		式	1		130,130,631	
一般管理費等		式	1		21,529,369	
工事価格		式	1		151,660,000	
消費税相当額		式	1		15,166,000	
工事費計		式	1		166,826,000	